a modernização gerencial da gestão do SUS, no âmbito do município, em todos os campos da atenção, 

inclusive quanto aos aspectos legais, operacionalização do Fundo Municipal de Saúde e do Conselho 

Municipal de Saúde, através do Consultor Jurídico “MAURO LÚCIO DA SILVA” no valor de R$ 

105.900,00 (cento e cinco mil e novecentos reais), tendo como fundamento o disposto no inciso III 

do art. 74 da Lei Federal nº 14.133/21 e legislação suplementar, conforme parecer favorável da Douta 

Procuradoria – Processo nº. 00734/2025. 

Piraí, 28 de março de 2025.